CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 135/2022

Senhor Presidente,

O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao

plenário e após encaminhe ao expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João

Carlos Teixeira, no sentido que seja feita a Recuperação da Estrada

Vicinal Trilha Novo Horizonte, no trecho compreendido entre a Curva

da Manteiga a Ponte de Ferro, e a construção de uma Ponte de Concreto

próximo a propriedade do Sr. Junior (Agro Campo) zona rural neste

Município.

JUSTIFICATIVA:

O pleito que neste ato requeiro é no sentido de trazer

trafegabilidade aos moradores deste importante povoado, que sofrem todos

os anos com o período chuvoso, uma vez que próximo a propriedade do Sr.

Junior Agro Campo a estrada é cortada devido a passagem de um córrego.

Visando melhorar a qualidade de vida aos moradores,

garantido rápido acesso a sede do município, e no escoamento de suas

produções, este vereador intercede junto a Prefeitura Municipal para trazer

este importante benefício a comunidade de Novo Horizonte.

 Estou certo de contar com sua colaboração, agradeço

antecipadamente.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 28 de Novembro de 2022.

                                 _______________________________

                    VICTOR MISQUICI

                                                        “Vereador MDB”